
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2019 г. N 1377

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА

ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА

ДАННЫХ ДИСТАНЦИОННОГО ЗОНДИРОВАНИЯ

ЗЕМЛИ ИЗ КОСМОСА

И ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ПРОСТРАНСТВЕННЫХ

ДАННЫХ

В соответствии с пунктом 9 статьи 31 Закона

Российской Федерации "О космической

деятельности" Правительство Российской

Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый Регламент

информационного взаимодействия федерального

фонда данных дистанционного зондирования

Земли из космоса и федерального фонда

пространственных данных.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден





постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 октября 2019 г. N 1377

РЕГЛАМЕНТ

ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА

ДАННЫХ ДИСТАНЦИОННОГО ЗОНДИРОВАНИЯ

ЗЕМЛИ ИЗ КОСМОСА

И ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ПРОСТРАНСТВЕННЫХ

ДАННЫХ

1. Настоящий Регламент устанавливает порядок

информационного взаимодействия федерального

фонда данных дистанционного зондирования

Земли из космоса (далее соответственно -

федеральный фонд, данные) и федерального

фонда пространственных данных (далее

соответственно - фонд пространственных данных,

пространственные данные).

2. Целью информационного взаимодействия

федерального фонда и фонда пространственных

данных является обеспечение эффективного

использования данных и пространственных

данных.

3. Информационное взаимодействие

федерального фонда и фонда пространственных





данных осуществляется посредством

информационного обмена между оператором

федерального фонда данных дистанционного

зондирования Земли из космоса (далее - оператор

федерального фонда) и федеральным

государственным учреждением,

подведомственным Федеральной службе

государственной регистрации, кадастра и

картографии (далее - фондодержатель фонда

пространственных данных).

4. Взаимодействие оператора федерального фонда

и фондодержателя фонда пространственных

данных осуществляется в следующем порядке:

фондодержатель фонда пространственных

данных предоставляет оператору федерального

фонда доступ к сведениям о пространственных

данных (пространственных метаданных),

содержащихся в фонде пространственных

данных, посредством веб-сервисов в режиме

онлайн, а также предоставляет один раз в квартал

сведения о пространственных данных

(пространственных метаданных), поступивших в

фонд пространственных данных за отчетный

квартал, путем отправки по

телекоммуникационным каналам связи

средствами электронной почты в виде XML-





документа;

оператор федерального фонда предоставляет

фондодержателю фонда пространственных

данных доступ к сведениям о данных

(метаданных) посредством веб-сервисов в режиме

онлайн, а также предоставляет один раз в квартал

сведения о данных (метаданных), поступивших в

федеральный фонд за отчетный квартал, путем

отправки по телекоммуникационным каналам

связи средствами электронной почты в виде XML-

документа.




